Aprovecho gustoso la oportunidad para repetirme con el mayor aprecio de V. S. muy atento seguro servidor y afectísimo Hermano Q. S. M. B.—  
† ARISTIDES, Arzobispo de Heraclea, *Nuncio Apostólico.*

---

## AVISOS Á LOS CONFESORES

EN ORDEN AL JUBILEO SANTO.

---

La Sagrada Penitenciaría, con fecha 31 de Octubre de 1899, y por mandato de Su Santidad, publicó ciertas advertencias, tomadas de las Constituciones de Benedicto XIV, *Convocatis é Interpretatis*, muy útiles á los Confesores respecto al uso de las facultades que se les conceden por el Jubileo Santo.

A continuación insertamos las más principales:

«Primo meminerint Confessarii firma perstare quae in Constitutione *Sacramentum Poenitentiae* de complici in sexto á Benedicto XIV statuta sunt an. 1741. Excepto quidem crimine absolutiois complicis, quod semel aut bis admissum fuerit, quo in casu facultas conceditur.

Advertant, absolutiones, commutationes, dispensationes, quarum ipsis potestas collata est, non posse a se exerceri extra actum sacramentalis Confessionis.

Non praetermittant suam cuique poenitenti salutarem poeni-

tentiam imponere in Sacramento ne praetextu quidem Jubilaei per eundem poenitentem consequendi (*ex § 26.*)

Ab occultis censuris ob partem laesam incursis non prius absolvant quam parti laesae poenitens satisfecerit: vel si prius poenitens nequeat, non eum absolvant, nisi serio promittat se satisfacturum, cum primum poterit.

Violantibus clausuram Monialium ad malum finem in casibus etiam occultis, imponant prohibitionem accedendi in posterum ad Monasterium illud, eiusque Ecclesiam, monendo poenitentes, ita ipsos absolvi a censuris ob relatam violationem incursis, ut si impositam illam prohibitionem non servaverint, relabantur eo ipso in easdem censuras. Quod si eae sint poenitentis ac locorum circumstantiae, ut executioni mandari nequeat praescripta isthaec conditio, consulatur Cardinalis Maior Poenitentiarius, qui pro sua prudentia, ubi ita necessitas postularit, dispensare super eadem poterit (*ex § 28.*)

A lectione prohibitorum librorum, eorum praesertim qui in *Const. Apostolicae Sedis* designantur, non ante absolvant, quam poenitens libros, quos in sua potestate habet Inquisitori vel Ordinario vel ipsi Confessario aut alii facultatem eosdem retinendi habenti tradiderit, vel se, quamprimum poterit, traditurum promiserit, si tradere ante absolutionem nequeat (*ex § 30.*)

Confessionem et Communionem, ad Iubilaeum lucrandum iniunctas, haud necesse est visitationibus quatuor Basilicarum praemittere. Satis erit vel huiusmodi visitationum decursu vel etiam iisdem expletis, Confessionis et Communionis Sacramenta suscipere (*ex § 45.*)

Cum Confessio Sacramentalis sit opus iniunctum, peragenda etiam erit ab eo, qui solis peccatis venialibus teneatur, si lucrari Iubilaeum velit (*ex § 46.*)

Si quis post Confessionem peractam, in lethale peccatum (quod Deus avertat) inciderit, antequam omnia omnino opera ad Iubilaeum lucrandum iniuncta, expleverit, Confessionem denuo praemittere debet, priusquam ultimum saltem ex aliis iniunctis operibus expleat, ut Indulgentiam Iubilaeo adnexam consequatur (*ex § 47.*)

Quamvis iniuncta Communio sit, pueri tamen, qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, neque intra Annum Sanctum, Parochi proprii vel Confessarii iudicio admittendi videantur, censeri possunt ab isto iniuncto opere legitime impediti,

eisdemque Communio in aliud pium opus, arbitrio Confessarii praescribendum, commutatibur (*ex § 48.*)

Iniunctae piae preces, in singularum visitatione Basilicarum, ad fines Sanctitati Suae propositos et in Bulla indictionis expressos, effundendae, satis erit si vocales fuerint. Qui sola mente ad eosdem fines orare voluerit, laudandus est; aliquam tamen etiam vocalem orationem adiungat (*ex § 51.*)

Meminerint insuper, *vere poenitentes et confessos* eos dumtaxat intelligi, qui Confessionem actualem rite emisissent: eam proinde omnino necessariam esse ad Iubilaeum, assequendum, nec Confessionem *in voto* sufficere. Iterum Communionem *Sacramentalem simul et spiritualem* peragendam esse, quae nimirum iuxta Tridentini Concilii monitum (*Sess. 13. cap. 8*), illorum est *qui ita se prius probant et instruunt ut vestem nuptialem induti ad divinam mensam accedant*: hinc Iubilaeum non lucrari nec qui *sacramentaliter dumtaxat* Eucharistiam sumunt, ut *peccatores*, nec qui *spiritualiter* tantum, qui nimirum voto illum coelestem panem edentes, fide viva quae per dilectionem operatur, fructum eius et utilitatem sentiunt. (*Ex Constit. Bened. XIV. inter praeteritos § 2. 7.*)

Facultas *commutandi vota dispensando* distinguitur a sola ac simplici commutatione, quae subrogationem exigeret materiae fere aequalis: sed commutatio mixta cum dispensatione est capax verae inaequalitatis inter materiam voti et rem subrogatam.

Cum visitatio Basilicarum non sit opus, ad quod praecepto ullo quis obligetur, sed novum opus ad consequendam Indulgentiam impositum, commutatio eiusdem fieri nequit in alia opera ad quae poenitens ex alio titulo sit adstrictus (*ibid § 43.*)

---

### Consagración al Sagrado Corazón de Jesús.

---

Nuestro Ilmo. Prelado ha recibido de la Sagrada Congregación de Ritos, el siguiente documento:  
«Rvmo. Sr.: Nuestro Smo. P. León XIII, en las Cartas Encíclicas *Annum Sacrum*, dadas el día 25 de Mayo de este año, acerca de la Consagración de todos los hombres al Sacratísimo Corazón de Jesús, manifestó cuánta seguridad y confianza debe tenerse en que de ahí nacerían grandes bienes, no solo para cada individuo en particular, sino también para toda